
Příloha č. 3_Způsob hodnocení nabídek 

ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
 
 
Základním kritériem hodnocení je ekonomická výhodnost nabídky. Ekonomická výhodnost nabídek 
bude hodnocena na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality. 
 
Jako nejvýhodnější však nebude posouzena nabídka, u níž bude prokázána mimořádně nízká nabídková 
cena. 
 
Hodnocení bude provedeno následujícím způsobem:  
Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé jednotlivé 
nabídce je dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky 
v rámci dílčího kritéria. 
 
Jednotlivým dílčím kritériím jsou zadavatelem stanoveny váhy v procentech podle důležitosti tak, že 
jejich součet je celkem 100. 
  

 Dílčí hodnotící kritérium váha v % 

A Nabídková cena bez DPH 45 

B Kvalita nabízeného plnění (profesní tým) 55 

 
Ad A) Hodnocení nabídek podle kritéria „Nabídková cena (bez DPH)“  
Ad B) Hodnocení nabídek podle kritéria „Kvalita nabízeného plnění“  
 
Celkové hodnocení nabídek  
Celkové hodnocení nabídek provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová hodnocení nabídek 
dle dílčích kritérií vynásobí vždy příslušnou váhou daného kritéria. Takto získané hodnoty hodnotící 
komise sečte pro každou nabídku a stanoví pořadí úspěšnosti uchazečů tak, že nejúspěšnější nabídkou 
se stane nabídka, která dosáhla nejvyšší bodové hodnoty.  
 
Dílčí hodnotící kritérium nejnižší nabídková cena: 
 
Uchazeči s nejnižší nabídkovou cenou za předmět plnění bude přiděleno 100 bodů. Každému dalšímu 
uchazeči bude přidělen počet bodů dle poměru jeho nabídky k nejnižší nabídce, vypočten dle 
následujícího vzorce: 
 

nejnižší nabídková cena    

  
x 100   

nabídková cena hodnoceného uchazeče  
 
 
100 je maximální počet bodů, které lze za dané kritérium obdržet. 
 
Přidělená bodová hodnota bude u všech uchazečů násobena procentem odpovídajícím váze daného 
dílčího kritéria, tj. 45%, celkový vzorec pro výpočet bodů v daném kritériu je tedy následující: 
 

nejnižší nabídková cena      
   

x 100 x 45%   
nabídková cena hodnoceného uchazeče  

 
Názorný příklad hodnocení 3 nabídek: 



Příloha č. 3_Způsob hodnocení nabídek 

 

Dílčí kritérium - nabídková cena - váha 45% 

hodnocené nabídky nabídkové ceny počet bodů přepočet dle váhy 

Nabídka č. 1           100,00 Kč  100,00 45% 

Nabídka č. 2           110,00 Kč  90,00 41% 

Nabídka č. 3           115,00 Kč  85,00 39% 

 
 
Dílčí hodnotící kritérium Kvalita nabízeného plnění:  
 
Podklad pro kontrolu splnění technických kvalifikačních předpokladů  uvedených v nabídce 

Role/požadavky Jméno a 
příjemní 
včetně 
titulů 

 vzdělání 
včetně 
oboru 

 název 
osvědčení 
ukončené 
zakázky 

 Praxe 
(číslice) 

 

2.3.2. Vedoucí týmu 
a) min. VŠ vzdělání technického 

směru, 
 

b) má alespoň 2 zkušenosti 
s odborným vedením provádění 
služby splňujících požadavky na 
zpracování Plánu udržitelné 
městské mobility či jiných 
strategických dokumentů, jehož 
cílem bylo vytvoření podmínek pro 
uspokojení potřeb mobility lidí i 
podniků ve městě, a to pro obce a 
města s min. 30 tis. obyvateli. 
 

c) praxe min. 5 letá profesní 
zkušenost s poskytováním 
poradenských služeb v rámci 
dokončené realizace zakázek 
obdobného charakteru, tj. na 
zpracování koncepce, strategie 
nebo plánování dopravy v obci o 
min. 30 tis. obyvatel 

 

        

 



Příloha č. 3_Způsob hodnocení nabídek 

2.3.3. Specialista dopravy 
 

a) min. vysokoškolské zdělání 
technického směru, obor dopravní 
inženýrství nebo obor městského 
inženýrství a stavitelství 

b) má alespoň 2 zkušenosti s realizací 
projektových prací v oblasti 
dopravního plánování min. 3 roky, 
profesní zkušenosti 
s poskytováním odborných 
technických služeb v rámci 
realizace min. 2 zakázek 
obdobného charakteru, tj. na 
zpracování koncepce, strategie 
nebo plánování dopravy v obci 
s min. 30 tis. obyvateli za 
posledních 5 let.  

c) praxe min. 3 letá profesní 
zkušenost s realizací projektových 
prací v oblasti dopravního 
plánování min. 3 roky, profesní 
zkušenosti s poskytováním 
odborných technických služeb 
v rámci realizace min. 2 zakázek 
obdobného charakteru, tj. na 
zpracování koncepce, strategie 
nebo plánování dopravy v obci 
s min. 30 tis. obyvateli za 
posledních 5 let. 

 

        

2.3.4. Specialista na dopravní 
modelování 

a) vysokoškolské zdělání 
technického směru 

b) má alespoň 2 zkušenosti 
s dopravním modelováním 

c) má zkušenosti 
s dopravním 
modelováním min. 5 let  

 
 

        

 
 
 
Podklad pro hodnocení kvalifikace a zkušenosti osob, které se budou přímo podílet na veřejné 
zakázce 
 



Příloha č. 3_Způsob hodnocení nabídek 

 

 dodavatel uvede 
konkrétní referenci 
či odkaz na ni  
vyplní zadavatel 

vedoucí týmu 
(max. celkem 35 
bodů) 

VŠ (max. 20 bodů) ano/ne; počet bodů 

Profesní zkušenosti nad rámec kvalifikace doložením 
názvu akce včetně identifikačních údajů objednatele  
3 body za každou referenci nad rámec kvalifikačního 
kritéria  
(nad 2 reference max. 5 referencí) 

 

 

 

 

 

Specialista 
dopravy 
(max. celkem 35 
bodů) 

VŠ (max. 20 bodů) ano/ne 

Profesní zkušenosti nad rámec kvalifikace doložením 
názvu akce včetně identifikačních údajů objednatele 3 
body za každou referenci nad rámec kvalifikačního 
kritéria  
(nad 2 reference max. 5 referencí) 

 

 

 

 

 

Specialista na 
dopravní 
modelování 
(max. celkem 30 
bodů) 

VŠ (max. 15 bodů) ano/ne 

Profesní zkušenosti nad rámec kvalifikace doložením 
názvu akce včetně identifikačních údajů objednatele 3 
body za každou referenci nad rámec kvalifikačního 
kritéria  
 
(nad 2 reference max. 5 referencí) 

 

 

 

 

 

 
Postup komise při bodování dle kvalitativních kritérií: 
 

- Hodnotící komise bude rozhodovat jako celek, body budou nabídkám přiřazovány za celou 
komisi, nikoliv jednotlivě za každého člena; 

- V případě hodnocení nabídek podle tohoto kritéria provede nejprve hodnotící komise 
hodnocení tak, že sestaví v každé oblasti zvlášť pořadí nabídek od nejvýhodnější k nejméně 
výhodné a přiřadí každé nabídce body dle míry naplnění požadavků zadavatele (viz výše); 

- Hodnotící komise následně provede součet bodů přidělených nabídce za jednotlivé hodnocené 
části a ostatním nabídkám přidělí body odpovídající poměrem porovnání s nejvýhodnější 
nabídkou.  Následně budou takto získaná bodová ohodnocení vynásobena vahou kvalitativního 
kritéria. Po hodnocení tohoto kvalitativního kritéria bude použit následující vzorec; kdy 
nejvýhodnější nabídkou je ta, která získá nejvyšší výslednou bodovou hodnotu (tj. nejvyšší 
výsledek). 

100 je maximální počet bodů, které lze za dílčí kritérium Kvalita a rozsah nabízeného řešení obdržet. 
Výpočet bodového hodnocení tohoto dílčího kritéria je součtem výsledků hodnocení jednotlivých 
subkritérií, které bude provedeno následovně. 
 

100 x kvalitativní bodová hodnota subkriteria hodnocené nabídky  

x váha subkriteria    
  
nejvyšší kvalitativní bodová hodnota z nabídek  

 
Následně budou sečteny přepočtené hodnoty za jednotlivé nabídky a tyto součty budou přepočteny 
váhou dílčího kritéria, tj. 55%, tj.  



Příloha č. 3_Způsob hodnocení nabídek 

 
 
Názorný příklad hodnocení 3 nabídek: 
 
 

Nabídka č. 1 osvědčení/body 
reference 3 

body á 1 
reference 

počet 
bodů 

přepočet dle váhy 
55% 

celkem 
bodů 

celkem 
přepočet 

váhy 

vedoucí 
týmu 

2 osvědčení=20 

5 referencí 
nad povinnou 
hranici* 3 = 

15 bodů 

35,00 19,25 

100,00 55 % Specialista 
dopravy 

2 osvědčení=20 
5 referencí 

nad * 3   = 15  
35,00 19,25 

Specialista 
na dopravní 
modelování 

2 osvědčení=15 
5 referencí 

nad * 3 = 15 
30,00 16,50 

Nabídka č. 2     
počet 
bodů 

přepočet dle váhy 55% 
celkem 
bodů 

celkem 
přepočet 

váhy 

vedoucí 
týmu 

2 osvědčení=20 
3 reference 

nad * 3 
29,00 15,95 

73,00 40 % 
Specialista 
dopravy 

2 osvědčení=20 
2 reference 

nad * 3 
26,00 14,3 

Specialista 
na dopravní 
modelování 

2 osvědčení=15 
1 reference 

nad * 3 
18,00 9,9 

Nabídka č. 3     
počet 
bodů 

přepočet dle váhy 55% 
celkem 
bodů 

celkem 
bodů 

vedoucí 
týmu 

2 osvědčení=20 
0 referencí 

nad * 3 
20,00 11 

64,00 35 % 
Specialista 
dopravy 

2 osvědčení=20 
1 referencí 

nad * 3 
23,00 12,46 

Specialista 
na dopravní 
modelování 

2 osvědčení=15 
2 referencí 

nad * 3 
21,00 11,55 

 
Společná ustanovení ke způsobu hodnocení: 

- Výsledky jednotlivých dílčích kritérií za každou nabídku budou sečteny.   
- Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek se stanoví pořadí úspěšnosti 

jednotlivých nabídek. Jako vítězná nabídka bude stanovena nabídka, která v součtu výsledků 
za jednotlivá dílčí hodnotící kritéria dosáhla nejvyšší hodnoty, tedy nejlepšího výsledku. 

 
Příklad bodového vyhodnocení dle výše provedeného hodnocení dílčích kritérií: 

  Cena váha % Kvalita váha % Celková váha pořadí 

Nabídka č. 1 45 55 100,00 1. 

Nabídka č. 2 41 40 81,00 2. 

Nabídka č. 3 39 35 74,00 3. 

 


